Svar pi henvendelse fra Grundejerforeningen Ornekaergird ang. stejvoldsprojektet til
byridsmedet d. 5. december 2023.

Spergsmal 1: Hvornér udferes der beplantningsplan og dermed efterfelgende beplantning?
1 tidligere sporgsmdl herom, var svaret, at beplantning ville ske i efterdret 2023. Efterdret er forbi.

Svar: Der er en beplantningsplan for stgjvolden etape 2, og stgjvolden etape 2 bliver beplantet 1
2024. Etablering af stojvolden pé etape 2 er ikke helt ferdig, fordi omlagning af et regnvandsbassin
kun kan ske 1 vinterhalvaret for at beskytte eventuelle padder.

Omlegningen af regnvandsbassinet starter op i december 2023 og skal senest vere ferdig 1. marts
2024.

Nesten hele stojvolden er blevet sdet med en "Engbeplantning”, men der mangler at blive saet i
omradet omkring regnvandsbassinet.

Vi planter hele stojvolden etape 2 pé en gang, og derfor har vi rykket etablering af beplantningen til
efterar 2024. Vi planter 1 efteraret for at give de bedste vaekstbetingelser for planterne og fa et bedre
slutresultat for stejvoldens beplantning etape 2.

Spergsmal 2: Hvornar genetableres legepladsen?

Svar: Legepladsen ved Ornekars Vaenge 82A er en del af genetablering af tre legepladser langs
stgjvolden. Etableringen af de tre legepladser sker i december 2023 og januar 2024. Den nuvarende
tidsplan er, at legepladsen ved @rnekars Vaenge 82A genetableres 1 uge 50-51. Det kan vare, at
tidsplanen bliver forlenget pga. vejret, men skulle vare pd plads indenfor kort tid.

Spergsmal 3: Hvornar udferes stojafskeermning ved stiunderfering under motorvejen?
Vejdirektoratet har publiceret skitseplan for udvidelse af en del af Motorring 4. Det er ikke
realistisk, at dette vil veere feerdigt indenfor dette arti.

Derfor kan et forbehold fra Ishaj Kommune herom ikke veere opscettende for etablering af
stajskcerm eller rettere lydsluse.

Svar: I forbindelse med stgjvoldsprojektet patog Vejdirektoratet sig opgaven med netop denne
stojafskermning ved stiunderforingen under motorvejen, da de havde nogle puljemidler til
stgjafskeermning. Vejdirektoratet har, efter Ishej Kommunes vidende, set pa muligheden for at
forbedre forholdene. Vejdirektoratet er pa nuvarende tidspunkt uatklaret med, hvad der konkret
skal ske med stegjafskermningen ved stiunderferingen under motorvejen, men det undersoges i 2024
1 forbindelse med miljekonsekvensvurderingen 1 relation til udvidelse af Motorring 4 Syd.

Spergsmal 4: Vi har endnu ikke modtaget kopi af rapport over stejméalinger vedrerende for,
under og efter arbejdet med udforelse af stojvolden. Hvornar modtager vi kopi af rapport?

Svar: Stgjmalingen der blev foretaget i forbindelse med etablering af stgjvolden, malte stgjniveauet
for og efter anlaeggelse af stgjvolden. Der er ikke foretaget stgjmélinger under arbejdet. Rapporten
er fremsendt til Grundejerforeningen Qrnekergard i e-boks mandag den 4. december 2023.



Spergsmil 5: Grundejerforeningen har informationer der anferer at Ishej Kommune har
modtaget et to cifret million beleb for at modtage jord til stejvolden. Det er derfor med
forbavselse, at vi kan konstatere, at man ikke bliver feerdig med projektet. Vi skal derfor
anmode om indsigt i ekonomi omkring stejvoldsprojektet!

Svar: I forbindelse med Teknik- og Bygningsudvalgets udvalgsmede 21. november 2023, blev
udvalget orienteret om status pa stgjvoldsprojektet langs Kage Bugt motorvejen, herunder ogsa
okonomien 1 projektet pd daverende tidspunkt, som dags dato fortsat er geldende. I dagsordenen er
okonomien i stgjvoldsprojektet beskrevet som folger; Projektokonomien er fordelt, sd de indtceegter,
der kommer ind pa jordentreprisen (indteegt fra modtagelse af overskudsjord fra bygge- og
anleegsbranchen), deekker storstedelen af projektets anleegsudgifter. Projektet er primcert finansieret
af de indtegter kommunen modtager fra jordopfyldning. Samlet belober indteegterne sig til 34 mio.
kr.. Der er tildelt en anlegsbevilling pa 39,5 mio. kr., hvilket i praksis betyder at kommunens netto
anleegsudgift til projektet er 5,5 mio. kr. (39,5 - 34 mio. kr.). Af disse udestar udmentning af 3,1
mio. kr., som overfores til 2024. Den resterende bevilling bruges til arbejdet med
regnvandsbassinet, beplantning og etablering af legepladser.



